
 
 

 

 

Efter sidste generalforsamling den 27. februar 2024 konstituerede bestyrelsen sig med Maja Zenia 
Christensen som formand, Kurt Birksing som næstformand, Peter Bjørn Thomsen som kasserer og 
Susanne Haar Sandholdt som ny sekretær. Øvrige bestyrelsesmedlemmer blev Ole Kaus-Jensen, Joan 
Krag Rasmussen og Hans-Erik Madsen. Sidstnævnte 2 blev indvalgt til bestyrelsen på 
generalforsamlingen. Som suppleanter blev valgt Niels Erik Strandholm og Maiken Esmann.  

Den eneste ændring i bestyrelsens sammensætning i 2024, var Ole Kaus-Jensens udtræden i 
september 2024. Suppleant Niels Erik Strandholm indtrådte i bestyrelsen i stedet for Ole frem til 
denne generalforsamling 

Foreningen har i 2024 afholdt i alt 10 foredrag, fordelt på 5 forår, 3 efterår og 2 på messedagen. Igen i 
år har vi forsøgt at finde nogle spændende og forskellige foredrag, der tilgodeser bredden af interesser 
hos vores medlemmer. Vi har således i foråret hørt om både Amtsmændenes opgaver, om 
udvandrerne til USA, om ugifte mødre og deres børn, om slægtens myter og om brugen af Sall Data 

Efteråret bød denne gang på 3 foredrag som indeholdt emnerne Dødsattester og skifter, Landeværn og 
kystmilitser samt besættelsesårene i familiehistorien. Alle foredrag synes vi har været spændende og 
informationsrige og flere af årets foredrag`s materiale kan stadig ses på hjemmesiden www.slaegt.dk  

De sidste 2 foredrag blev afholdt i forbindelse med årets Slægts- og historiemesse, som fandt sted 
den 2. juni. Her havde vi fået Per Hundevad Andersen til at holde et foredrag om hvad Danskernes 
Historie Online kan bruges til og Jørgen Kristensen fortalte om brugen af lægdsruller. Begge foredrag 
var rigtig godt besøgt, så det er noget vi fortsætter med 

Til alle foredrag har der været mellem 30 og 55 gæster. Hovedsageligt medlemmer af foreningen 

Generelt er vi fra bestyrelsen meget tilfreds med afholdelsen af messen igen i år og det samme er 
vores standholdere som allerede har sagt ja til at deltage igen i 2025.  Vi startede med velkomst af 
vores lokale Steen Andresen, som gav os et festligt syn på det at slægtsforske. Denne gang havde vi 
deltagelse af endnu flere standholdere, så derfor var messen udvidet til også at foregå på gangen og i 
begge mødelokaler. Det fungerede dog ikke optimalt at bruge lokale 1, så det ændres til næste gang. 
Vi havde nogenlunde samme antal besøgende som sidste år, og det tror vi skyldes manglende 
annoncering. Det er desværre utroligt svært at få de lokale medier med, erfarer vi, så det er noget, vi vil 
arbejde meget på fremadrettet 

I 2024 har vi afholdt slægtscafeer både aften og formiddag. Vi oplever opbakning til begge, men der er 
stadig plads til mange flere. Vi forsøger forskellige ting, for at gøre slægtscafeerne mere attraktive, 
men vi har ikke helt fundet løsningen endnu og vil meget gerne høre fra vores medlemmer, hvis der er 
specifikke ønsker til emner eller måder at gøre det på, så flere kan få glæde af det. Desværre har vi pt 
ikke mulighed for bemanding af formiddagscafeerne, så i foråret 2025 afholder vi kun aften cafeer 

Vi modtog i 2024 to spændende tilbud om bogkøb. Den ene var af Adam Kronegh & Michael Dupont 
som hele 36 bestilte og den anden var af Per Hundevad Andersen som i alt 15 bestilte. Desværre lå 
begge tilbud i  
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december hvor alle arrangementer var afholdt, men det lykkedes at få leveret alle bøger inden Nytår, 
på nær et par som er aftalt overleveres senere 

På de seneste generalforsamlinger er vi blevet opfordret til at bruge nogle af de mange penge der står 
på kontoen, så i 2024 ender vi derfor også - som budgetteret - med et underskud på årets regnskab.  

Pengene er anvendt til foredrag og som noget nyt – vores slægts- & historiemesse. For at få sat vores 
lokale messe på danmarkskortet og komme godt i gang, har vi valgt ikke at tage betaling for stand 
holderne, ikke at tage entre betaling, men at sørge for gratis kaffe, the og kage samt nogle gode 
lodtrækningspræmier til gæsterne på messen 

Vores info og arrangementer kan fortsat ses på hjemmesiden www.slaegt.dk og på vores 
facebookside ”Danske Slægtsforskere Slagelse-Sorø”. Vi udsender også løbende arrangementslister 
for henholdsvis forår og efterår samt nyhedsbreve direkte til alle medlemmer 

Vores facebookside har i skrivende stund næsten 200 følgere fordelt over det meste af landet, og det 
er ikke kun medlemmer der følger os. Vi har bla følgere så langt væk som i Frederikshavn 

Vores forening havde ved årets udgang 170 medlemskaber, hvoraf 23 er familiemedlemsskaber og 
147 er personlige medlemskaber 

Bestyrelsen afholdt i 2024 i alt 7 planlagte bestyrelsesmøder 

 

Bestyrelsen vil meget gerne sige en stor tak til alle medlemmer for deltagelse og opbakning til vores 
arrangementer og aktiviteter igennem året 
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